
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 65. schůze Rady města Kaplice konané dne 7. dubna 2025  

 
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel 

Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

Omluven: Mgr. Stanislav Trs 
 
Usnesení č. 1712      
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2025 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

Usnesení č. 1713  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemku p.č. 547/1 o 
výměře 201 m² v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1714 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej i směnu pozemků p.č. 
825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3 o výměře 125 m² v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1715 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 21/9, lesní pozemek, o výměře cca 102 m², která bude oddělena geometrickým plánem, 
a části pozemku p.č. 21/15, trvalý travní porost, o výměře cca 197 m², která bude oddělena 
geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 64, pro katastrální území Zdíky, obec Bujanov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 1716  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 25, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 85 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky a stavby drátěného oplocení v max výšce 160 cm. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
 

Usnesení č. 1717 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 869, díl 2, zahrada, 
o výměře 69 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, pozemku p.č. 478/4, zahrada, o výměře 211 m² a části pozemku p.č. 395/1, trvalý travní 
porost, o výměře 70 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za účelem rekreace a zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
 

Usnesení č. 1718  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 554, díl 1, zahrada, 
o výměře 162 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 
Kč/m²/rok. 
 

Usnesení č. 1719  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 525/10, ostatní plocha, 
neplodná půda, o výměře 43 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, 



2 

 

obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem uskladnění materiálu na údržbu kurtů, popřípadě jako místo pro 
rozcvičku hráčů. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/měsíc. 
 

Usnesení č. 1720 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí účelového investičního daru pobočnému spolku Tělocvičná 
jednota Sokol Kaplice, IČ 60630248, se sídlem Míru 772, Kaplice, ve výši 100.000,00 Kč na pořízení válce 
s elektrickým pohonem na úpravu antukových kurtů a pověřuje starostu města podpisem darovací 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 1721 
Rada města Kaplice souhlasí s konáním akce pro děti „Vítání léta“ na části pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. 
Kaplice, dne 21.06.2025, v době od 8:00 h do 18:00 h a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem 
Kaplice (jako „půjčitel“) a xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx (jako „vypůjčitel“). 
 

Usnesení č. 1722  
Rada města Kaplice souhlasí s konáním 19. ročníku zábavného odpoledne pro děti „Májové skotačení“ 
na části pozemku p.č. 1399 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (prostranství městského parku), dne 17.05.2025, 
v době od 12:30 h do 17:00 h a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) a 
spolkem POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se sídlem 1. máje 759, Kaplice (jako „vypůjčitel“). 
 

Usnesení č. 1723   
Rada města Kaplice schvaluje spolupráci města Kaplice v souvislosti s konáním 52. ročníku Rallye Český 
Krumlov 2025 a souhlasí s krátkodobým uzavřením a zvláštním užíváním komunikací v Kaplici ve dnech 
23.05.–24.05.2025 dle předloženého návrhu spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, 
IČ 46621547. 
 

Usnesení č. 1724 
Rada města schvaluje spolupráci města Kaplice na akci mezinárodní setinové rallye klasických a 
sportovních vozů XVI. South Bohemia Classic, Grand Prix Kaplice, jejímž organizátorem je pobočný 
spolek ÚAMK South Bohemia Rally Club, IČ 04980972, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice a 
souhlasí s využitím místních komunikací v Kaplici a zákazem parkování v prostoru Náměstí dle 
předloženého návrhu dne 06.09.2025, v době od 06:00 h do 19:00 h.  
 

Usnesení č. 1725   
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním přístřešku (rozměr 3 x 3 m, výška 2,5 m) na části pozemků ve 
vlastnictví města Kaplice p.č. 529 a p.č. 532/1 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, dle žádosti Josefa Micáka, 
bytem xxxx, xxxx. 
 

Usnesení č. 1726  
Rada města Kaplice odkládá žádost pobočného spolku Městská rada seniorů města Kaplice o souhlas 
s umístěním sídla spolku na adrese Linecká 368, Kaplice (spolkovna). 
 

Usnesení č. 1727  
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního fondu Mateřské školy 
Kaplice, Nové Domovy 221, IČ 60630108, ve výši 197.534,00 Kč včetně DPH na pořízení myčky na černé 
nádobí do školní jídelny od společnosti SAGA NK s.r.o., IČ 26068087, se sídlem Náměstí 202, Kaplice a 
pověřuje ředitelku mateřské školy realizací nákupu. 
 

Usnesení č. 1728 
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního fondu Mateřské školy 
Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, ve výši 48.400,00 Kč včetně DPH a dopravy na pořízení zahradního 
domečku s kuchyňkou od společnosti DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČ 26306921, se sídlem Brněnská 
3794/27, Znojmo a pověřuje ředitelku mateřské školy realizací nákupu. 
 

Usnesení č. 1729  
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního fondu Mateřské školy 
Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, ve výši 48.850,00 Kč včetně DPH na pořízení keramické pece od 



3 

 

Františka Řeháka, IČ 62778226, se sídlem Alej 17. listopadu 1758, Roudnice nad Labem a pověřuje 
ředitelku mateřské školy realizací nákupu. 
 

Usnesení č. 1730  
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabezpečení okresního kola 
Štafetového poháru 2025 mezi Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do 
škol z.s., IČ 65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.  
 

Usnesení č. 1731 
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabezpečení okresního kola 
56. ročníku Poháru rozhlasu mezi Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika 
do škol z.s., IČ 65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.  
 

Usnesení č. 1732 
Rada města Kaplice nedoporučuje Zastupitelstvu města Kaplice přijmout nové znění Obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.    
 

Usnesení č. 1733 
Rada města Kaplice schvaluje zařazení akce „Oprava kostela sv. Jiří v Blansku u Kaplice, nemovité 
kulturní památky zapsané v ÚSKP pod rejst. č. 30862/3-1212“ do Programu záchrany architektonického 
dědictví na rok 2025.  
 

Usnesení č. 1734  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 1735   
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68, do 
nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, na dobu určitou od 01.05.2025 do 30.04.2026 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 27.618,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.  
 

Usnesení č. 1736  
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 9 o velikosti 
1+0, výměře 29,38 m², v Domě s pečovatelskou službou v Kaplici, paní xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu 
určitou od 15.04.2025 do 30.06.2025.  
 

Usnesení č. 1737  
Rada města Kaplice souhlasí s neobnovením nájemního vztahu s paní xxxx xxxx, bytem xxxx a pověřuje 
Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zasláním informačního dopisu nájemci. 
 

Usnesení č. 1738  
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na celoroční údržbu hlavního hřiště v areálu TJ SPARTAK 
a hřiště v areálu ZŠ Školní, od společnosti ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., IČ 28081722, se sídlem Litvínovice 32, 
ve výši 356.147,50 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 1739 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na renovaci bytu č. 2 v Kaplici, ul. Horská čp. 5, od 
společnosti MTFlener s.r.o., IČ 09624422, se sídlem Desky 60, Malonty, ve výši 267.381,75 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 1740  
Rada města Kaplice schvaluje na provedení naléhavého zásahu do významného krajinného prvku –
Městský park Kaplice pro rok 2025 společností BAOBAB-péče o zeleň s.r.o., 26150646, se sídlem Alšova 
5/3, Únětice, za cenu 339.625,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem objednávky.  
 

 

 



4 

 

Usnesení č. 1741 
Rada města Kaplice souhlasí s provedením veškerých stavebních prací spojených s realizací akce 
„Obnova VN, TS, NN (akce EG.D., a.s., investor) a kabel VO a světelné body (akce města Kaplice, 
investor)“ na pozemcích p.č. 1262/2, 1027/3, 2124/2, 2146/6, 2146/10, 2146/1, 30/1, 1458/11, 30/3, 
20/1, 2146/4, 2107/5, 2111/3, 2139/3, 2139/5, 1369/3, 1458/3, 1027/28, 1458/1, vše v k.ú. Pořešín, 
v majetku města Kalice s tím, že po dokončení samotné stavby a na základě vyhotovení geometrického 
plánu dojde k uzavření Smluv o zřízení věcného břemene s majiteli pozemků 2139/1, 2152/1, st. 187, 
2107/7, 19/1, 17/3, st. 61, 17/2, 16/2, 1780, 1769/3, vše k.ú. Pořešín, kdy tyto pozemky nejsou ve 
vlastnictví města Kaplice. 
 

Usnesení č. 1742 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit podání žádosti o bezúplatný 
převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu: 
 Parcela KN č. 141/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 4053 m², k.ú. Blansko u Kaplice 
 Parcela KN č. 1084/27 o výměře 2109 m², trvalý travní porost, k.ú. Blansko u Kaplice 
 Parcela KN č. 1890/10 o výměře 371 m², ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Kaplice 
 Parcela KN č. 688/17 o výměře 1139 m², ostatní plocha, neplodná půda, k.ú. Žďár u Kaplice 
 Parcela KN č. 599/3 o výměře 18605 m², trvalý travní porost, k.ú. Žďár u Kaplice 

 

Usnesení č. 1743  
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odvodnění MK u čp. 5 – Blansko u Kaplice“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 
a schvaluje Smlouvu o dílo č. 13/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností ERTL Milan s r.o., 
IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, s cenou 497.104,30 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1744 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné podlimitní zakázky „KAPLICE, 
UL. OKRUŽNÍ, LUČNÍ – OPRAVA KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY“, vybírá nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 14/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, s cenou 
23.750,000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1745  
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„OPRAVA – Hřiště Kaplice“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 15/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností Povltavská stavební společnost 
s.r.o., IČ 60850213, se sídlem Nádražní 265, Český Krumlov, s cenou 469.326,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1746  
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Kaplice, ul. Okružní, Luční, Oprava komunikace a zpevněné plochy“, vybírá nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Příkazní smlouvu č. 10/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností 
OMPRO s.r.o., IČ 09672800, se sídlem U Výstaviště 1429, České Budějovice, s cenou 599.800,00 Kč bez 
DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1747 
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „prodávající“) a Společenstvím 
vlastníků bytů, Omlenická 459-460, Kaplice, IČ 26052024, se sídlem Omlenická 460, Kaplice (jako 
„kupující“), jejímž předmětem je převod kanalizačních přípojek za cenu 76.825,24 Kč bez DPH tak, jak 
byla předložena. 
 
Usnesení č. 1748  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Kaplice (jako 
„povinný“) a Společenstvím vlastníků bytů, Omlenická 459-460, Kaplice, IČ 26052024, se sídlem 
Omlenická 460, Kaplice, (jako „oprávněný“), spočívající v umístění, zajištění správy, oprav a údržby 



5 

 

kanalizačních přípojek na pozemcích ve vlastnictví města Kaplice p.č. 870/1 a p.č.  875 vše v k.ú. 
Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 3.300,00 Kč, tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1749    
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030093154/001-SECB o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 
1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN, telekomunikační 
vedení a uzemnění na pozemky ve vlastnictví města Kaplice p.č. 1233/1, 2058 vše v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 8.766,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1233/1, 
přeložka - VN“ tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 1750    
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030093168/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 
1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN, kabelový pilíř, 
kabelové vedení NN, telekomunikační vedení, trafostanice a uzemnění na pozemky ve vlastnictví města 
Kaplice p.č. 1224/1, 1225/3, 1226/1, 1233/1 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 36.951,00 
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice Na Vyhlídce 2xBD - VN, TS, NN“ tak, jak byla 
předložena. 
 
Usnesení č. 1751 
Rada města Kaplice schvaluje Rámcovou dohodu o podmínkách poskytování vybraných služeb 
elektronických komunikací poskytovaných prostřednictvím pevné sítě mezi městem Kaplice a 
společností O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha tak, jak byla 
předložena. 
 
Usnesení č. 1752  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek ke smlouvě o Dodávkách software a souvisejících služeb č. 2 mezi 
městem Kaplice a společností Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Ostrava, jehož předmětem je aktualizace cen softwarových licencí Microsoft 365 za účelem prodloužení 
smlouvy o 12 měsíců tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1753 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o představení – divadelní představení „VČELÍ MEDVÍDCI ZPÍVAJÍ“ 
na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2025“ v Kaplici – městský park, dne 29.08.2025, mezi městem Kaplice 
uměleckou agenturou Vlastimil Strubl, IČ 68682204, se sídlem Renneská třída 420/46, Brno, za cenu 
16.900,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1754 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a rozdělení tržby – „Travesti show Techtle Mechtle 
– Narozeninová show“, v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 05.11.2025, mezi 
městem Kaplice a Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha, za cenu 
procentuálního podílu z tržby za prodané vstupenky v poměru 75 % účinkující, 25 % město Kaplice tak, 
jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1755  
Rada města Kaplice schvaluje Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností s účinností od 
08.04.2025 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1756  
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Stanislava Trse na funkci člena kulturní komise a 
jmenuje novým členem kulturní komise Jana Križana. 
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Mgr. Eva Klimentová, Alexandra Kubíčková, DiS., Libor 
Mocek, Luděk Plza, Petr Špatný, dipl. um., a předsedou kulturní komise Václav Holemý. 
 

 



6 

 

Usnesení č. 1757 
Rada města Kaplice schvaluje Ceník služeb kulturního domu včetně balíčků služeb s účinností od 1. 
května 2025 tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1758  
Rada města Kaplice schvaluje hodinové sazby pro brigádníky KIC s účinností od 1. května 2025: 

 stage hands 250,00 Kč/h 
 šatnář   200,00 Kč/h 
 pokladník 200,00 Kč/h 
 požární hlídka 300,00 Kč/h 

  


